
 

 
90 rocz n ica  utwo rze n ia   

Po lsk ieg o Zw ią zk u Strze le ctw a Sp ort oweg o  
[19 33- 202 3]  

Pols k i  Zwi ąze k  St rze l ectw a Spo rtowe go  pow sta ł  w  dn i u  2 3  kwi et n ia  1 93 3 
rok u po  po łącz e ni u  Po l s k i e go  Zw iązk u B ron i  M ałoka l i brow ej  or az  Po l sk i ego  Zwi ązku  
Bron i  Dowol n ej  i  Wojs kowej .  Mi a ło  to  mi ej sc e  w War szaw ie ,  w  bu d ynk u  
Pań stwow ego Urz ęd u W ychowa ni a  F izycz n ego  i  Przys po sob i en ia  Woj skow ego,  
któr e go  dz ia ła ni a  s powod owały  utwo rze n ie  je d no l i te j  s t r uk tu ry  w r amac h n asz ej  
dy scy pl i ny  s port u.  PZ SS j es t  cz ło nk iem  m.  i n .  Po l s k i ego  Komi t et u O l im p i j sk i ego  i  
Mi ędz yn aro dowe j  Fe d erac j i  Sport u  S trz e l ec k i ego .   

Pie rwsz ym P rez e se mPZ SS  zost a l  w yb ra ny  pł k  WP Sta nis ław  We ck i .  
Pie rwsz ym po ls k im  m e dal is tą  o l i mp i j sk im  w st rze le ctwi e  by ł  k pt .  WP  Wła dy sław  
Karaś .  P i erw szym po l sk i m mi strz em o l im p i j sk im  zosta ł  ppł k  Józ ef  Za pę dzk i .  
Pie rwsz ą  Po lk ą  b iorąc ą  u d z ia ł  w  I g rzys kac h  Ol im pi j s k ic h  b y ła  Eu la l ia  Za krzew ska -
Ro l iń ska .  W  na szym  dor obk u me da lowym  9  zaw odn ików  z dobyło  1 2  me da l i  
o l im p i j s k ic h .  Na jwi ęce j  m ed al i  o l i mp i sk ich  ( 3)  zdo była  Ren ata  Ma uer - Ró ża ńsk a .  
Naj ba r dz i e j  u ty tułowa ny m  zawo dn ik ie m M Ś i  ME  w  konk u re nc j ach  n ieo l im p i j s k ic h 
je st  Łuka sz  Cz ap la  w  strz e la niac h do  r uch o mej  ta rcz y .  

☛ więcej informacji na stronach Internetowych PZSS  ©: 

https://www.pzss.org.pl/aktualnosci/100-lat-polskiego-zwiazku-strzelectwa-sportowego 
 
          Dorobek  LPŻ i LOK  w sporcie strzeleckim należy to przede wszystkim pobudzenie 
wszechstronnego masowego rozwoju strzelectwa - poprzez organizację  min. szkolnych  lig 
strzeleckich oraz rozbudowę jego bazy. Bezcenne zasoby naszego stowarzyszenia stanowili : 
zawodnicy, trenerzy oraz fachowe publikacje  i oczywiście strzelnice .  
Rozwój Naszej organizacji spowodował, iż w  1958 roku przyjęto na członków PZSS wiele klubów 
i sekcji LPŻ. Pierwszy okres wyczynowego sportu strzeleckiego w klubach LOK kończy się w  
1962 roku, po  przekształceniu LPŻ w Ligę Obrony Kraju.  
LOK zajmował  się wtedy wyłącznie sportem masowym; wycofano się z uprawiania sportu 
wyczynowego i zawarto porozumienie z MON i PZSS o koncentracji sił   i środków na działalności 
masowej. W praktyce LOK stał się na długie lata „tanim zapleczem” dla klubów sportowych             
w zakresie naboru i selekcji zawodników  do sportu wyczynowego. 
Dopiero po kilkudziesięciu latach udało się powrócić  LOK  do starych dobrych tradycji w 
strzelectwie sportowym klasy wyczynowej.  
☛ więcej informacji na stronach Internetowych LOK  ©: http://lok.org.pl/   

 

Obecnie  członkowie LOK  i kluby LOK zarejestrowane w PZSS stanowią 

znaczącą ilość w strukturze PZSS oraz są organizatorami zawodów centralnych  

powierzonych przez PZSS.  

 
 

 

 

 

                                     
                              

 
LIGA OBRONY KRAJU 

Bezpośredn i  organizator zy:  
Tarnowski Klub Strzelecki  LOK i Biuro Małopolskiego Zarządu Wojewódzkiego LOK 

tel. 508 065 862  

tkslok.tarnow@gmail.com 

INFORMATOR   
Otwarte Ogólnopolskie Mistrzostwa Polski  

Ligi Obrony Kraju  
w strzelectwie sportowym  juniorów i seniorów  

z okazji :   

160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego,  

 
PATRONAT HONOROWY  

 

Marszałek Województwa Małopolskiego  
Witold Kozłowski  

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie                          
  

Tarnów ,  1-3 września 2023 r.  
Strzelnica Ligi Obrony Kraju, przy ulicy Krzyskiej 17 w Tarnowie 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.pzss.org.pl/aktualnosci/100-lat-polskiego-zwiazku-strzelectwa-sportowego
http://lok.org.pl/


 

 

Zgodnie z Planem Zamierzeń Działalności Programowej  LOK w 2023 roku  Tarnowski Klub 

Strzelecki LOK i BIURO MAŁOPOLSKIEGO ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO LOK są 

organizatorami :   OTWARTYCH OGÓLNOPOLSKICH MISTRZOSTW  POLSKI 

LOK SENIORÓW  I JUNIORÓW W  STRZELECTWIE SPORTOWYM 

Zawody odbędą się na strzelnicy pneumatycznej i kulowej 

TOSiSS LOK w Tarnowie, w dniach 1-3 września 2023 r.                          

w następujących konkurencjach i kategoriach: 

 

• seniorzy (od 21 lat – liczy się rok urodzenia):  

Kpn 60, Kdw 60  l., Kdw 3x20, Ppn 60, Pst 3x20, Pdw 60, Pcz 30d, 
Psp 30d OPEN⃰ 

  

• seniorki (od 21 lat – liczy się rok urodzenia): 

Kpn 60, Kdw 60 l., Kdw 3x20, Ppn 60, Psp 30+30; Psp 30d OPEN⃰⃰   

 

• juniorzy (od 18 do 20 lat – liczy się rok urodzenia):  

            Kpn 60, Kdw 60 l. Kdw 3 x 20,  Ppn 60, Pst 3 x 20, Pdw 60 

  

• juniorki (od 18 do 20 lat – liczy się rok urodzenia): 

            Kpn 60, Kdw 60 l., Kdw 3x20, Ppn 60, Psp 30+30 
 

Konkurencje zostaną rozegrane zgodnie z przepisami ISSF, PZSS oraz regulaminem zawodów. 

Klasyfikacja zgodnie z regulaminem zawodów oraz wytycznymi BZG LOK.  

Konkurencja: Psp 30d OPEN⃰⃰⃰⃰ nie jest wliczana do punktacji zawodów. 

W kategoriach senior, seniorka dopuszcza się start tego samego zawodnika zarówno                         

w konkurencjach strzelań karabinowych jak i pistoletowych ale bez zmiany harmonogramu 

zawodów i tam gdzie dopuszcza to program strzelań. 

Dopuszcza się do startów w kategorii juniorów (juniorek): zawodników młodszych                      

(juniorów młodszych, młodzików) pod warunkiem, że nie brali udziału w MP LOK 

 juniorów młodszych i młodzików, które miały miejsce w dniach 27-28.05.2023 r.,                            

w Tarnowie (zakaz startu w tych konkurencjach dotyczy zawodników, którzy w Rezultatach 

widnieją jako DNF). 

 

PROGRAM MISTRZOSTW 

• 31.08. 2023 r. (czwartek)  
od godz. 12:00 przyjazd ekip: 
bieżąca informacja o zawodach, aktualizacja danych, wydawanie 
numerów startowych i metryczek strzelań,  dostęp do stanowisk 
kontroli broni i wyposażenia. 
godz. 19:00 – Konferencja techniczna.                                                                      

• 1.09. 2023 r. (piątek)      

godz. 7:45 – początek konkurencji strzelań pneumatycznych (Kpn 
60); 

• 2.09. 2023 r. (sobota)     
godz. 7:45 – początek konkurencji strzelań pneumatycznych (Ppn 60); 
godz. 7:45 – początek konkurencji strzelań kulowych (25 m); 
godz. 8:40 – początek konkurencji strzelań kulowych (50 m). 

• 3.09. 2023 r. (niedziela)  
godz. 7:45 -  początek konkurencji strzelań kulowych (25 m); 
godz. 7:30 -  początek konkurencji strzelań kulowych (50 m); 
ok. godz. 15:30 – uroczyste zakończenie zawodów. 

 
Biuro zawodów na strzelnicy w Tarnowie będzie czynne  30,31 sierpnia 2023 r.,  
od godz. 12:00. W dniach 1-3.09.2023 r. biuro zawodów  czynne od godz. 7:00.  
 

          Zgłoszenia do zawodów będą przyjmowane przez TKS LOK od 16 sierpnia           

do 25 sierpnia br. godz. 15.00 i zobowiązują do wniesienia opłaty za uczestnictwo/opłaty 

startowej za zadeklarowaną ilość osobostartów.  Opłata za udział  (startowe ) płatne 

wyłącznie przelewem na rachunek:  nr 28 1240 6292 1111 0011 2343 1106. 

 

           Zgłoszenia do zawodów przyjmowane są jedynie na poprawnie wypełnionym  

edytowalnym  formularzu zawierającym dane zawodników określone kolumnach tabeli 

pod nazwą: A - ZGŁOSZENIE do MP LOK sen. i jun. znajdującym się w załączniku 

do Informatora. Należy je przesłać  w formie elektronicznej (Excel) wyłącznie na adres 

e-mail:eltkslok.tarnow@gmail.com  
 

Opłata: 50,- zł (BRUTTO) za start 1 zawodnika  z klubu będącego członkiem 

zwyczajnym LOK w 1 konkurencji (jeden osobostart); opłata: 60,- zł (BRUTTO) za 

start 1 zawodnika  z klubu nie będącego członkiem LOK lub z klubu będącego 

członkiem wspierającym LOK w 1 konkurencji (jeden osobostart). Opłata startowa jest 

jednolita w każdej grupie (kategorii) wiekowej. Rezygnacja ze startu jest możliwa 

najpóźniej na 3 dni przed rozpoczęciem zawodów. Po tym terminie będzie obowiązywało 

uiszczenie 50% opłaty startowej za start w każdej konkurencji, w której zawodnik był 

zgłoszony. 

Formularz informacyjny z klauzulą RODO dla uczestników zawodów jest dostępny do 

pobrania na stronie lok.org.pl w części ISO 

Wszelkie informacje: tkslok.tarnow@gmail.com tel. 508 065 862 (sieć LOK Plus) 

 
Załączniki do informatora:  
 
A - ZGŁOSZENIE do MP LOK sen. i jun. 2023-09-01 TARNÓW 
B - REGULAMIN MP LOK sen. i jun. 2023-09-01 TARNÓW 
C - PROGRAM  MP LOK sen. i jun. 2023-09-01 TARNÓW 

 
                                                                     Opracował Marek Stasiak tel. 508 024 017 

 
 
 

 



 


